
 

ČESKÝ SVAZ GEODETŮ A KARTOGRAFŮ, z.s. 

zakládající člen Českého svazu vědeckotechnických společností 
 

Novotného lávka 5, 110 00 Praha 1, Česká republika 
tel., fax: +420 - 221 082 374, e-mail: geodeti@csvts.cz,  

web: http://www.csvts.cz/csgk 
 

 
 

                                                                                         
 

Vás zve 
na odbornou akci 

 
Novela zeměměřického zákona, vznik České 

komory zeměměřičů (ČKZ)  
 

ve středu 14. června 2023 
 

v kongresovém sále č. 217 v Praze 1, Novotného lávka 5, 
zahájení v 9:30 

 
 
 
 

Prezence účastníků od 8:30 hod. 
Předpokládané ukončení do 15:00 hod. 

 
 
 
 
 

Mediální partneři: 
 

    
 
 
 

Praha  



Odborná akce je především určena: 

Všem pracovníkům jak ve státní správě a samosprávě, tak i v soukromé sféře, 
kteří přicházejí do styku s problematikou zeměměřictví a katastru nemovitostí a 
držitelům oprávnění ÚOZI .  

 Zkrácená osnova - témata: 
• změny ověřování výsledků zeměměřických činností 
• Česká komora zeměměřičů (komora) - zřízení, působnost, orgány komory 
• vztah mezi rezortem ČÚZK  a komorou 
• odpovědnost za ověřování výsledků zeměměřických činností 
• práva a povinnosti autorizovaného zeměměřického inženýra 
• změny z pohledu úředně oprávněného zeměměřického inženýra 
• změny z pohledu katastrálního úřadu 
• další změny 
• změny katastrální vyhlášky týkající se zeměměřických činností (rozdílnost souřadnic 

polohy a souřadnic obrazu) a postupy při vytyčování, formát PDF a elektronické 
ověřování, vzory geometrických plánů 

• změny zeměměřické vyhlášky  
 
 

ODBORNÝ PROGRAM  

1. 9:30 – 9:35 
 Zahájení a úvodní slovo 
 

2. 9:35 – 10:15 
 Snahy o vznik komory zeměměřičů v minulosti a současná 

situace  
                                                                                       Ing. Karel Večeře, ČÚZK  
 

3. 10:15 – 11:00 
   Novela zeměměřického zákona č. 88/2023 Sb. – 1. část 
                Mgr. Lenka Vrzalová, ČÚZK 
 

Přestávka na kávu 11:00 – 11:15 
 

4. 11:15 – 12:30 
   Novela zeměměřického zákona č. 88/2023 Sb. – 2. část 
                 Mgr. Lenka Vrzalová, ČÚZK 

Polední přestávka 12:30 až 13:00 hod. 
 



5. 13:00 – 14:30 
Změny katastrální vyhlášky a zeměměřické vyhlášky 
v roce 2023 

                    Ing. Bc. Jan Kmínek, ČÚZK 
 
6. 14:30 – 15:00 
   Diskuse, odpovědi na dotazy a různé 

 

Předpokládaný závěr 15:00 hod. 
 
 

Elektronická přihláška na akci: 
http://csgk.fce.vutbr.cz/Oakce/A136 

 
 
   

VLOŽNÉ 
Základní vložné za jednoho účastníka (s DPH):  1 650,- Kč 
Členové ČSGK (individuální i kolektivní): Sleva ze základního vložného: 

150,-  Kč 
Člen informačního centra ČSGK:   ½ základního vložného 
Studenti, nepracující důchodci:   150,- Kč 

Pozn.: - Nárok na zlevněné vložné je třeba prokázat. 
- V případě neúčasti se vložné nevrací. 
- V ceně vložného je občerstvení 

 
Bankovní spojení pro převod vložného: 

Česká spořitelna a.s., Pobočka Praha 1 
Č. účtu: 1937568329/0800 
Variabilní symbol: 140623 
Konstantní symbol:  0308 

 
TERMÍNY: 

Uzávěrka přihlášek:  12.06.2023 
Uzávěrka plateb převodem: 13.06.2023 

 
 

Český svaz geodetů a kartografů, z.s. je plátcem DPH. 
 
 
 
 
 
 
 



ORGANIZAČNÍ GARANT: 
ČESKÝ SVAZ GEODETŮ A KARTOGRAFŮ, Z.S. 
Novotného lávka 5 
110 00 Praha 1 
IČ: 00552739 
DIČ: CZ00552739 
Ing. Jana Chudobová, tajemník ČSGK 
Mob.:+420 728 750 494 
tel.: +420 221 082 374 (fax i záznam.) 
e-mail: geodeti@csvts.cz 
 
 
ODBORNÝ GARANT: 
JUDr. Eva Barešová  
Odborná skupina katastru nemovitostí ČSGK 
tel.: +420 737 270 494 
e-mail: baresova.eva@seznam.cz 


